



Medellín, 23 de mayo de 2023

Arquitecto

EDWIN ALEXIS ÚSUGA MORENO

Jefe División Infraestructura Física

Medellín, Antioquia

Referencia: Informe revisión y evaluación propuestas - Invitación a cotizar DIF-014-2023

Objeto: *"El PROVEEDOR se compromete con la CONTRATANTE a vender y entregar en el almacén ubicado en el bloque 28 de la Ciudadela Universitaria, calle 67 Nro. 53-108 de la ciudad de Medellín, las pinturas, brochas, rodillos, solventes y demás insumos y elementos, para uso en las actividades de la Carpintería de la Universidad y de acuerdo con la especificación técnicas, cantidades y unidades del anexo 1 y la cotización presentada por el PROVEEDOR. "*

Cuantía: Menor cuantía

Respetado Arquitecto Úsuga,

En cumplimiento del encargo para el cual fui designada mediante oficio del día 15 de mayo de 2023, en cumplimiento del artículo 14 del Acuerdo Superior 419 del 29 de abril de 2014, de los artículos 27, 28 y 31 de la Resolución Rectoral 39475 de 2014, y de conformidad con lo establecido en la invitación del proceso DIF-014-2023, se presenta informe final de la evaluación realizada a las propuestas recibidas en el proceso de la referencia.

1. Antecedentes:

- 1.1. El 25 de abril de 2022 se elaboró y firmó el estudio de oportunidad y conveniencia para estructurar el proceso de la referencia.
- 1.2. El 8 de mayo de 2023, se obtuvo el certificado de disponibilidad presupuestal CDP No. 1001054834 por valor CINCUENTA Y UN MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS) (\$51.157.299).
- 1.3. El 11 de mayo de 2023, a las 14:00 horas, se cerró la invitación.
- 1.4. El 11 de mayo de 2022, a las 14:01 horas se realizó videoconferencia por Google Meet, para la apertura de propuestas por medio electrónico. Se recibieron cinco (5) Propuestas Comerciales, así:



Dirección de correo electrónico	Razón Social o Nombre del proponente	NIT o Cédula	Nombre Representante Legal	NIT o Cédula Representante	Costo total de la propuesta
licitaciones@chdecolombia.com	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	804.007.537-1	LUIS FREDY TORRES TORRES	79.659.386	\$ 47.907.860
o.veronica@syhimportadores.com	S & H IMPORTADORES S.A.S.	830.126.738	JUAN CARLOS GARCES FEO	79.406.616	\$ 46.698.203
contratacioncmf@gmail.com	COMERCIALIZADORA CMF S. A	900.075.062	LUISA FERNANDA RODAS LOPEZ	43.741.940	\$ 46.218.441
administracion@mundoinvernaderos.com	CRISUR HISPANIA SAS	900.615.865	EDUARDO FELICIANO SERRANO CANO	CE433762	\$ 50.190.015
gerencia@intradingcorp.com	INTRADING CORP SAS	901.686.440-1	JUAN CARLOS GALVIS PUERTO	1.013.589.821	\$ 50.371.615

Tabla 1. Propuestas comerciales

2. Revisión y evaluación de requisitos habilitantes (FASE I.)

Efectuada la revisión jurídica y técnica de cada una de las propuestas, la comisión evaluadora, presenta el siguiente informe:

2.1 Requisitos Jurídicos

2.1.1 Proponentes habilitados

Una vez realizada la revisión de cumplimiento de requisitos jurídicos, se encontró dentro del análisis realizado que los proponentes habilitados para continuar con el proceso de evaluación fueron, según se relaciona en la Tabla N°2 – Proponentes Habilitados:

TABLA RESUMEN REQUISITOS JURIDICOS		
N°	OFERENTE	ESTATUS
1	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	H
2	S & H IMPORTADORES S.A.S.	H
	COMERCIALIZADORA CMF S. A	H
	CRISUR HISPANIA SAS	H
	INTRADING CORP SAS	H

Tabla N°2 Proponentes habilitados – Requisitos Jurídicos

Para efectos de la evaluación jurídica, se tomaron en cuenta las condiciones establecidas para participar en la invitación pública, definidas en el numeral “5. Requisitos de participación y medios de prueba” y verificada la información adjuntada con la propuesta económica, se realizó la siguiente verificación:



	REQUISITOS JURÍDICOS DE PARTICIPACIÓN (personas naturales y jurídicas) numeral 5.1	1	2	3	4	5
		CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	S & H IMPORTADORES S.A.S.	COMERCIALIZADORA CMF S. A	CRISUR HISPANIA SAS	INTRADING CORP SAS
NUM.	10.1. Requisitos personas jurídicas de f	804.007.537-1	830.126.738	900.075.062	900.615.865	901.686.440-1
1	Certificado de existencia y representación legal, con no más de treinta días de expedido. Cédula de ciudadanía del representante legal	CUMPLE Cámara Ccio Bucaramanga - 11/05/2023 Cédula Representante Legal LUIS FREDY TORRES TORRES	CUMPLE Cámara Ccio Bogotá -27/04/2023 No remite copia de la cedula del RL NO CUMPLE Representante legal GARCES FEO JUAN CARLOS	CUMPLE Cámara Ccio Medellín - 27/04/2023 - CUMPLE Representante legal LUISA FERNANDA RODAS LOPEZ	CUMPLE Cámara Ccio Medellín - 12/04/2023 CUMPLE Representante legal EDUARDO FELICIANO SERRANO CANO C.E. 433762	CUMPLE Cámara Ccio Medellín - 04/05/2023 CUMPLE Representante legal JUAN CARLOS GALVIS PUERTO
2	Certificación de paz y salvo expedido por el Revisor Fiscal, que figure en el certificado de existencia y representación legal, si no lo tiene deberá ser expedido por el Representante Legal, en el que conste el pago de los aportes al Sistema de Seguridad Social Integral y Parafiscales, en los seis (6) meses anteriores a la presentación de la	CUMPLE Aporte parafiscales de la revisora Fiscal - Yohan Palomino A	CUMPLE Aporte para fiscales de la revisora Fiscal - Edwin Galindo Caro	CUMPLE Aporte para fiscales de la revisora Fiscal - DIANA PATRICIA QUINCHIA MONA	CUMPLE Aporte para fiscales del representante legal no tiene revisor fiscal	CUMPLE Aporte para fiscales del representante legal no tiene revisor fiscal
3	Certificado del Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República. (http://www.contraloriagen.gov.co/web/guest/certificado-antecedentes-fiscales).	CUMPLE Nit 8040075371 no reportado. Certificado de mayo 3/2023 CC 79659386 no reportado Certificado de mayo 3/2023	CUMPLE Nit 8301267381 no reportado. Certificado de mayo 11/2023 CC 79406616 de 11/05/23	CUMPLE Nit 9000750623 no reportado. Certificado de mayo 09/2023 Certificado de mayo 09/2023 CC 43741940 de 11/05/23	CUMPLE Nit 9006158659 no reportado. Certificado de abril 28/2023 Certificado de mayo 11/2023 CC 433762 No reportado	CUMPLE Nit 901686440 no reportado. Certificado de mayo 10/2023 Certificado de mayo 11/2023 CC 1013589821 No reportado
4	Registro Único Tributario (RUT) (con fecha posterior a noviembre de 2013)	CUMPLE Aporta RUT completo vigente 21/02/23	CUMPLE Aporta RUT completo vigente 17/01/23	CUMPLE Aporta RUT completo vigente 02/03/23	CUMPLE Aporta RUT completo vigente 15/02/23	CUMPLE Aporta RUT completo vigente 10/03/23
5	No estar en mora en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policía Nacional de Colombia (artículo 183 de la Ley 1801 de 2016) El Proponente debe consultarlo y reportarlo. https://srvncp.policia.gov.co/PSC/frm_cmn_consulta.aspx	CUMPLE CC 79659386 no tiene medidas preventivas	CUMPLE CC 79406616 no tiene medidas preventivas	CUMPLE CC 43741940 no tiene medidas preventivas	CUMPLE CC 433762 no tiene medidas preventivas	CUMPLE CC 1.013.589.821 no tiene medidas preventivas
CUMPLE / NO CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

Tabla N°3 Proponentes habilitados – Requisitos Jurídicos

Requisitos comerciales:

2.2.1 Proponentes habilitados:

Una vez revisados los requisitos comerciales se evidenció el cumplimiento de los requerimientos comerciales citados en los términos de referencia, así:

N°	OFERENTE	ESTATUS
1	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	H
2	S & H IMPORTADORES S.A.S.	H
	COMERCIALIZADORA CMF S. A	H
	CRISUR HISPANIA SAS	H
	INTRADING CORP SAS	H

Tabla N°4 Proponentes habilitados – Requisitos Comerciales

3. REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE REQUISITOS ECONÓMICOS (FASE II):

3.1 Propuestas habilitadas para ser evaluadas en la Fase II

Una vez revisados los requisitos jurídicos, y requisitos comerciales, las empresas habilitadas para continuar con la evaluación en la Fase II fueron:



Nº	OFERENTE	ESTATUS
1	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	H
2	S & H IMPORTADORES S.A.S.	H
3	COMERCIALIZADORA CMF S. A	H
4	CRISUR HISPANIA SAS	H
5	INTRADING CORP SAS	H

Tabla N°5 Proponentes Habilitados – FASE II

4. EVALUACIÓN ECONÓMICA

4.1 Evaluación económica. Menor Valor:

Una vez verificado que las propuestas cumplieran con los requisitos habilitantes y las especificaciones requeridas, se realizó el análisis del menor precio por artículo solicitado, de acuerdo con el numeral 7 de la Invitación a cotizar.

A continuación, se presentan los elementos con menor valor por ítem de cada proponente:

N	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UN.	CANT.	1	PROPONENTE MENOR VALOR	V/R PARCIAL SIN IVA (MENOR VALOR)	V/R TOTAL SIN IVA	PROPONENTE HABILITADO PARA EVAL. ECONÓMICA
12	GALON DE LACA PARA MADERA BRILLANTE MARCA PINTUCO O SIMILAR	GLN	12	\$ 89.615	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	\$ 89.615	\$ 1.075.380	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS
13	GALON DE LACA PARA MADERA MATE MARCA PINTUCO O SIMILAR	GLN	12	\$ 106.945	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	\$ 106.945	\$ 1.283.340	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS
14	GALON DE PINTURA ANTI CORROSIVA, COLOR GRIS MARCA PINTUCO	GLN	10	\$ 51.810	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	\$ 51.810	\$ 518.100	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS
21	GALON DE PINTURA BLANCO MATE BASE ACEITE MARCA PINTUCO O SIMILAR	UN	20	\$ 63.530	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	\$ 63.530	\$ 1.270.600	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS
24	TINTE PARA MADERA COLOR CAMEL X 1/4 DE GALON MARCA PINTUCO O SIMILAR	UN	12	\$ 20.835	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	\$ 20.835	\$ 250.020	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS
25	TINTE PARA MADERA COLOR MIEL X 1/4 MARCA PINTUCO O SIMILAR	UN	12	\$ 20.835	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	\$ 20.835	\$ 250.020	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS
26	GALON DE IMPRA NOGAL INMUNIZANTE PARA MADERA	GLN	10	\$ 66.875	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	\$ 66.875	\$ 668.748	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS
27	GALON DE IMPRA TEKA INMUNIZANTE PARA MADERA	GLN	10	\$ 66.875	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	\$ 66.875	\$ 668.748	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS

Tabla 6. Proponente 1. Central de Herramientas Colombia S.A.S



N	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UN.	CANT.	2	PROPONENTE MENOR VALOR	V/R PARCIAL SIN IVA (MENOR VALOR)	V/R TOTAL SIN IVA	PROPONENTE HABILITADO PARA EVAL. ECONÓMICA
1	PINTURA COLOR BLANCO PARA EXTERIORES, CANECA X 5 GALONES, MARCA PINTUCO O SIMILAR	UN	10	\$ 327.500	S & H IMPORTADORES S.A.S.	\$ 327.500	\$ 3.275.000	S & H IMPORTADORES S.A.S.
2	PINTURA COLOR LADRILLO PARA EXTERIORES, CANECA X 5 GALONES, MARCA PINTUCO O SIMILAR	UN	10	\$ 327.500	S & H IMPORTADORES S.A.S.	\$ 327.500	\$ 3.275.000	S & H IMPORTADORES S.A.S.
3	PINTURA COLOR GRIS BASALTO CLARO PARA EXTERIORES, CANECA X 5 GALONES, MARCA PINTUCO O SIMILAR	UN	15	\$ 327.500	S & H IMPORTADORES S.A.S.	\$ 327.500	\$ 4.912.500	S & H IMPORTADORES S.A.S.
5	GALON DE PINTURA COLOR GRIS PLATA BASE ACEITE MARCA PINTUCO	GLN	20	\$ 65.791	S & H IMPORTADORES S.A.S.	\$ 65.791	\$ 1.315.820	S & H IMPORTADORES S.A.S.
8	BROCHA GOYA 1/2"	UND	20	\$ 3.068	S & H IMPORTADORES S.A.S.	\$ 3.068	\$ 61.360	S & H IMPORTADORES S.A.S.
17	GALON DE PINTURA BASE ACEITE GRIS ALUMINIO MARCA PINTUCO O SIMILAR	GLN	10	\$ 79.320	S & H IMPORTADORES S.A.S.	\$ 79.320	\$ 793.200	S & H IMPORTADORES S.A.S.
19	GALON DE PINTURA BASE ACEITE NEGRO MATE MARCA PINTUCO O SIMILAR	GLN	10	\$ 65.791	S & H IMPORTADORES S.A.S.	\$ 65.791	\$ 657.910	S & H IMPORTADORES S.A.S.
22	GALON DE PINTURA GRIS PLATA BASE ACEITE MARCA PINTUCO O SIMILAR	UN	10	\$ 65.791	S & H IMPORTADORES S.A.S.	\$ 65.791	\$ 657.910	S & H IMPORTADORES S.A.S.
33	Clavo sin cabeza de 1"	lb	6	\$ 5.780	S & H IMPORTADORES S.A.S.	\$ 5.780	\$ 34.680	S & H IMPORTADORES S.A.S.

Tabla 7. Proponente 2. S&H Importadores S.A.S

N	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UN.	CANT.	3	PROPONENTE MENOR VALOR	V/R PARCIAL SIN IVA (MENOR VALOR)	V/R TOTAL SIN IVA	PROPONENTE HABILITADO PARA EVAL. ECONÓMICA
10	RODILLO GOYA DE 5"	UND	20	\$ 4.540	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 4.540	\$ 90.800	COMERCIALIZADORA CMF S.A.
11	LLAVE PARA ABRIR CANECAS DE PINTURA	UND	2	\$ 1.922	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 1.922	\$ 3.844	COMERCIALIZADORA CMF S.A.
15	GALON PINTURA BASE ACEITE BLANCO MARCA MARCA PINTUCO O SIMILAR	GLN	20	\$ 59.420	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 59.420	\$ 1.188.400	COMERCIALIZADORA CMF S.A.
16	GALON DE PINTURA BASE ACEITE CAOBA MARCA PINTUCO O SIMILAR	GLN	10	\$ 59.420	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 59.420	\$ 594.200	COMERCIALIZADORA CMF S.A.
18	GALON DE PINTURA BASE ACEITE GRIS HUMO MARCA PINTUCO O SIMILAR	GLN	20	\$ 59.420	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 59.420	\$ 1.188.400	COMERCIALIZADORA CMF S.A.
20	PINTURA BASE AGUA BLANCA, TIPO 1, CANECA X 5 GALONES, MARCA PINTUCO O SIMILAR	UN	4	\$ 239.120	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 239.120	\$ 956.480	COMERCIALIZADORA CMF S.A.
29	Brocha en Cerda Mona Cabo Azul de 1 Pulgada	N/A	2	\$ 3.096	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 3.096	\$ 6.192	COMERCIALIZADORA CMF S.A.
34	Clavo sin cabeza de 3/4"	lb	6	\$ 5.783	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 5.783	\$ 34.698	COMERCIALIZADORA CMF S.A.
35	Colbon madera Colpega	Galón	10	\$ 51.798	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 51.798	\$ 517.980	COMERCIALIZADORA CMF S.A.
36	PINTURA B. ACEITE GRIS HUMO MARCA PINTUCO O SIMILAR	GLN	5	\$ 59.420	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 59.420	\$ 297.100	COMERCIALIZADORA CMF S.A.
37	PINTURA B. ACEITE BLANCO MARCA PINTUCO O SIMILAR	GLN	5	\$ 59.420	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 59.420	\$ 297.100	COMERCIALIZADORA CMF S.A.
38	PINTURA B. AGUA GRIS HUMO MARCA PINTUCO O SIMILAR	GLN	5	\$ 59.420	COMERCIALIZADORA CMF S.A.	\$ 59.420	\$ 297.100	COMERCIALIZADORA CMF S.A.

Tabla 8. Proponente 3. Comercializadora CMF S.A.S

N	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UN.	CANT.	4	PROPONENTE MENOR VALOR	V/R PARCIAL SIN IVA (MENOR VALOR)	V/R TOTAL SIN IVA	PROPONENTE HABILITADO PARA EVAL. ECONÓMICA
4	PINTURA COLOR CEMENTO CLARO PARA EXTERIORES, CANECA X 5 GALONES, MARCA PINTUCO O SIMILAR	UN	10	\$ 137.732	CRISUR HISPANIA SAS	\$ 137.732	\$ 1.377.320	CRISUR HISPANIA SAS
28	Brocha en Cerda Mona Cabo Azul de 5 Pulgada	N/A	2	\$ 7.797	CRISUR HISPANIA SAS	\$ 7.797	\$ 15.594	CRISUR HISPANIA SAS
31	Cepillo Multiuso Fibra Larga Extra Suave	N/A	3	\$ 8.910	CRISUR HISPANIA SAS	\$ 8.910	\$ 26.730	CRISUR HISPANIA SAS

Tabla 9. Proponente 4. Crisur Hspania S.A.S

N	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UN.	CANT.	5	PROPONENTE MENOR VALOR	V/R PARCIAL SIN IVA (MENOR VALOR)	V/R TOTAL SIN IVA	PROPONENTE HABILITADO PARA EVAL. ECONÓMICA
6	BROCHA GOYA 2"	UND	20	\$ 5.049	INTRADING CORP SAS	\$ 5.049	\$ 100.980	INTRADING CORP SAS
7	BROCHA GOYA 3"	UND	20	\$ 8.687	INTRADING CORP SAS	\$ 8.687	\$ 173.740	INTRADING CORP SAS
9	THINNER SUPER EXTRA CUÑETE X 5 GALONES	UND	5	\$ 177.089	INTRADING CORP SAS	\$ 177.089	\$ 885.445	INTRADING CORP SAS
23	GALON DE REMOVEDOR DE PINTURA MARCA PINTUCO O SIMILAR	GIN	12	\$ 98.934	INTRADING CORP SAS	\$ 98.934	\$ 1.187.208	INTRADING CORP SAS
30	Paño Microfibra Color Blanco	X5	1	\$ 10.450	INTRADING CORP SAS	\$ 10.450	\$ 10.450	INTRADING CORP SAS
32	Estopa	X1000gr	2	\$ 8.113	INTRADING CORP SAS	\$ 8.113	\$ 16.226	INTRADING CORP SAS
39	THINNER SUPER EXTRA CUÑETE X 5 GALONES	UN	5	\$ 177.089	INTRADING CORP SAS	\$ 177.089	\$ 885.445	INTRADING CORP SAS

Tabla 10. Proponente 5. Intrading Corp S.A.S

El valor total de cada uno de los proponentes, después del análisis del menor valor es el siguiente:

N	OFERENTE	CANT. ITEM	Valor antes de IVA	Valor Total
1	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	8	\$5.984.956	\$ 7.122.098
2	S & H IMPORTADORES S.A.S.	9	\$14.983.380	\$ 17.830.222
3	COMERCIALIZADORA CMF S. A	12	\$5.472.294	\$ 6.512.030
4	CRISUR HISPANIA SAS	3	\$1.419.644	\$ 1.689.376
5	INTRADING CORP SAS	7	\$3.259.494	\$ 3.878.798

Tabla N°11 Menores valores totales

En cumplimiento de numeral 10 Selección y adjudicación del contrato, 10.1, *la Universidad de Antioquia, seleccionará y adjudicará el Proceso de Contratación, a uno o varios PROPONENTES, que oferten coticen el menor precio por artículo solicitado, pero siempre y cuando cumplan con las descripciones técnicas adicionales y marcas solicitadas en la presentación de la propuesta.*

En vista de que todos los proponentes cumplieron con los requisitos de la Invitación DIF-014-2023, entonces la Universidad realizará el pedido de los materiales cotizados, de acuerdo con la tabla 11.



5. CONCLUSIONES

- 5.1. Para la invitación pública DIF-014-2023, se recibieron Cinco (5) propuestas comerciales en formato digital.
- 5.2. El análisis en la Fase I dio como resultado que Cinco (5) propuestas comerciales estaban habilitadas para la Fase II_Evaluación económica.
- 5.3. Según los resultados obtenidos en la evaluación, las propuestas fueron evaluadas y se encontró el menor valor ofrecido por cada proponente de acuerdo con las tablas 6,7,8,9,10 donde se discriminan los menores valores por ítem comparadas las propuestas comerciales. En consecuencia, se recomienda celebrar contrato de compraventa con cada uno de los proponentes, por los siguientes valores:

	PROPONENTE	NIT	Valor antes de IVA	Valor Total
1	CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS	804.007.537-1	\$5.984.956	\$ 7.122.098
2	S & H IMPORTADORES S.A.S.	830.126.738	\$14.983.380	\$ 17.830.222
3	COMERCIALIZADORA CMF S. A	900.075.062	\$5.472.294	\$ 6.512.030
4	CRISUR HISPANIA SAS	900.615.865	\$1.419.644	\$ 1.689.376
5	INTRADING CORP SAS	901.686.440-1	\$3.259.494	\$ 3.878.798

En caso de encontrar el informe ajustado a la invitación de la referencia y a las normas universitarias en materia de contratación que le aplican al proceso, se deberá informar los resultados a los proponentes por los mismos medios en los que se informó la invitación, conforme lo dispone el numeral 8 del artículo 32 de la Resolución Rectoral 39475 del 2014.

Se entregan los siguientes documentos, para que sirvan de respaldo a la evaluación realizada y sean archivados o conservados conforme disponen las normas universitarias:

- Original del estudio previo de necesidad y conveniencia para contratar.
- Certificado de disponibilidad presupuestal CDP No. 1001054834 por valor CINCUENTA Y UN MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS (\$51.157.299) del 8 de mayo de 2023.
- Cinco (5) propuestas comerciales recibidas en medio digital.
- Oficio de designación de la comisión evaluadora con constancia de recibo.
- Análisis de requisitos, económicos y técnicos contenidos en el archivo Excel: 2_0_Informe_evaluacion_DIF_014_2023.

De acuerdo con el presente informe, se da cumplimiento al encargo de comisión evaluadora notificado mediante oficio del 15 de mayo de 2022.


Quedo atenta a las inquietudes o comentarios al respecto de la evaluación realizada.




SANDRA PATRICIA GÓMEZ VELÁSQUEZ

Ingeniera

División de Infraestructura Física

ROL	NOMBRE Y APELLIDO	FIRMA
Revisó	Gustavo Adolfo Rodríguez Ochoa. Profesional Especializado 2	
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y, por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.		

Evaluación DIF-014-2023



V°B Edwin Usuga Moreno